

## Wodzowie bohaterskich wojsk składają hołd obrońcom honoru, wolności i niepodległości Koreańskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej

PEKIN (PAP). Agencja Nowych Chin donosi, że marszałek Kim Ir Sen wydał 28 lipca rozkaz do żołnierzy i oficerów Koreańskiej Armii Ludowej. W rozkazie tym czytamy:  
Dnia 27 lipca kwatery główna Koreańskiej Armii Ludowej i chińskich ochotników ludowych z jednej strony oraz przedstawiciele interwencyjnych sił zbrojnych z drugiej podpisali porozumienie rozejmowe. Sprawiedliwa wojna patriotyczna, prowadzona przeciwko agresorom imperialistycznym przez naród koreański — zakończyła się naszym zwycięstwem. Podpisanie rozejmu dowodził militarnej, politycznej i moralnej

porażki interwentów i ich pacholków — kłki Li Syn Mana.

W ciągu trzech lat naród koreański, popierany moralnie i materialnie przez kraje demokratycznego obozu pokoju ze Związkiem Radzieckim na czele, brouil honoru, wolności i niepodległości Koreańskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej i odmówił zwycięstwo.

Obecnie, gdy rozejm wszedł w życie, obowiązkiem wszystkich żołnierzy i oficerów Koreańskiej Armii Ludowej jest śledzenie z najwyższą czujnością machinacji wroga i stała gotowość bojowa. Musimy być pewni, że jeśli interwenci wznowią wojnę przeciwko Koreańskiej Republice Ludowo-Demokratycznej, nie uchroni ich przed ostateczną klęską.

Marszałek Kim Ir Sen gratuluje żołnierzom i oficerom Koreańskiej Armii Ludowej zwycięstwa, odniesionego dzięki ich bohaterstwu, ofiarności, nad interwentami i ich pacholkami — kłkami Li Syn Mana.

Marszałek Kim Ir Sen w imieniu całego narodu koreańskiego składa również podziękowanie chińskim ochotnikom ludowym, którzy popierali naród koreański w jego walce w obronie ojczyzny. Dla uczczenia zwycięstwa marszałek Kim Ir Sen rozkazał oddać w Phenianie 24 salwy honorowe ze 124 dział.

PEKIN (PAP). Dowódca chińskich ochotników ludowych gen. Peng Teh-huai, po podpisaniu porożumienia w sprawie rozejmu w Korei, złożył oświadczenie, w którym stwierdził m. in.:

„Dziś, z polecenia chińskich ochotników ludowych, składam hołd bohaterskiemu narodowi koreańskiemu i jego Armii Ludowej pod dowództwem marszałka Kim Ir Sena. W okresie, w którym chińscy ochotnicy ludowi walczyli w Korei, otoczeni byli onj serdeczną opieką narodu ko-

reńskiego i cieszyli się jego gorącym poparciem. Przyczyniło się to do dalszego spotęgowania solidarności między narodami i armiami obu naszych krajów w duchu prawdziwej internacjonalistycznej. Niechaj ta ścisła przyjaźń między narodami obu naszych krajów, cementowana krwią przelaną w walce przeciwko agresji, jeszcze bardziej wzrośnie i rozwija się.

Dziś, z polecenia chińskich ochotników ludowych, składam podziękowanie moim rodakom, którzy udzieliли entuzjastycznego poparcia frontowi. To bezgraniczne, lojalne poparcie, materialne i moralne, ogromnie podniosło ducha naszych żołnierzy i spotęgowało naszą siłę bojową.

Dziś, z polecenia chińskich ochotników ludowych, składam hołd krajom obozu pokoju i demokracji ze Związkiem Radzieckim na czele. Dzięki ich stałe poparcie i inicjatywie i niestrudżonemu wysiłkowi rozejm w Korei został wreszcie osiągnięty.

Dziś, z polecenia chińskich ochotników ludowych, przesyłam pozdrowienia miłującym pokój narodom na całym świecie.

Wykonanie warunków rozejmu

niewątpliwie ułatwają pokojowe uregulowanie kwestii koreańskiej, co leży w interesie pokoju na Dalekim Wschodzie i na całym świecie. Jeśli jakieś wojownicze grupy, a zwłaszcza kłki Li Syn Mana, ośmielą się kontynuować swą zbrodniczą działalność w celu wznowienia rozejmu w Korei, ich plany spotkają się z zdecydowanym sprzeciwem miłujących pokój narodów świata i zakończą się sromotnym fiaskiem.

Wieczna chwała bohaterom, którzy poległi w walce, stawiając opór agresji USA i pomagając Korei!

Niech żyje zwycięstwo pokoju!”

## 17 sierpnia — sesja Zgromadzenia Ogólnego NZ Na porządku dziennym sprawa koreańska

NOWY JORK (PAP). Przewodniczący Zgromadzenia Ogólnego NZ Pearson przesłał państwom — członkom ONZ depeszę zawiadamiającą, że obrady Zgromadzenia zostaną wznowione w dniu 17 sierpnia o godz. 15 dla ponownego podjęcia dyskusji nad kwestią koreańską.

## Nowy ambasador radziecki w Holandii

MOSKWA (PAP). Prezydium Rady Najwyższej ZSRR mianowało S. P. Kirsanowa ambasadorem nadzwyczajnym i pełnomocnym ZSRR w Holandii.  
Prezydium Rady Najwyższej ZSRR zwołało G. T. Zajcewa z obowiązków ambasadora nadzwyczajnego i pełnomocnego ZSRR w Holandii w związku z przeniesieniem go na inne stanowisko.

## Nasz komentarz

### Wzmocnić opiekę nad LZS-ami

Jedziemy brzegiem jeziora. Droga fatalna. Kola wrzyna się w piach. Na drodze dziury i kamienie. Od wsi Garz (pow. kartuski), gdzie byliśmy w poszukiwaniu Ludowego Zespołu Sportowego, przejechaliśmy już ze 3 km. Za jednym z zakrętów ukazuje się maleńka polanka, położona na spadku nad brzegiem zwężającego się w tym miejscu jeziora.

— To nasze „boisko” — mówi towarzysząc nam organizator WF w LZS-ach w Garczu, 18-letni Edward Litwin. — Przydzieliła je nam Gminna Rada Narodowa w Chmielnie. Tu nawet urządziliśmy spartakiadę gminną, ale bardzo wstydziłbyśmy się przed młodzieżą z okolicznych wsi.

Oczom nie wierzymy. Polana nadaje się doskonale do wypasania bydła, ale nie na obiekt sportowy. Po pierwsze — oddalona jest o 3 km od wsi, po drugie — gdy piłka wyleci na tzw. „aut”, musi się znaleźć... w jeziorze, po trzecie — polana jest za mała.

PRZYKŁAD GARCZA JEST BARDZO CHARAKTERYSTYCZNY. To co uczyniło Prezydium Gminnej Rady Narodowej w Chmielnie, cechuje również stosunek i niektórych innych gminnych rad narodowych do zagadnień kultury fizycznej na wsi gdańskie.

GRN musiała przydzielić obiekt sportowy dla Ludowego Zespołu Sportowego, bo tego wymaga uchwała Prezydium Rządu z dnia 10 stycznia 1953 r. i uchwała Prezydium Woj. RN w Gdańsku z dnia 6 czerwca 1953 r., ale UCZYNIŁA TO W SPOSOB BEZDUSZNY, BEZ WNIKANIA WE WŁASCIWE POTRZEBY MIESZKAŃCÓW WSI.

A przecież w Garczu jest jeszcze sporo miejsca na urządzenie boiska, na którym młodzież i starsi mogliby znaleźć (bo na polanę za jezioro przychodzą tylko nieletni fanatycy i to w niedzielę) zdrowy wypocinek po pracy. Młodzież LZS na to zasłużyła.

Dziewczęta i chłopcy z tej wsi wykazują wielki entuzjazm, a nawet duży talent sportowy. 17-letnia Teresa Formela z Garcza zajęła pierwsze miejsce w skoku w dal na międzypowiatowej spartakiadzie wsi w Malborku.

Oprócz niej startowało w spartakiadzie 5 chłopców z tej gromady. W Czynie Festiwalowym LZS z Garcza ma też swój udział. Członkowie LZS-u w ostatnich dniach naprawili wiejską drogę.

Historia Garcza jak już zaznaczyliśmy, nie jest osobobniona. Na przykład: Gminna Rada Narodowa obojętnie przypatrywała się, jak w gromadzie i PGR KROKOWO (pow. wejherowski) boisko zasiano pszenicą, uważając ten teren za ugor, w gromadzie i PGR WIERZCHUCINO nie tylko niszczyły, ale dewastowały jest sztuczny basen pływaków, w gminie GRONOWO (pow. elbląski) do tej chwili nie zdjęto linii wysokiego napięcia, przebiegającej przez boisko LZS, w SZTUMIE zamknięto ośrodek sportów wodnych.

Faktów tych można by przytoczyć więcej. A przecież uchwały Prezydium Rządu i Woj. RN w Gdańsku mówią wyraźnie o potrzebie rozliczenia przez rady narodowe stałej opieki nad sportem i dokonywaniu oceny kultury fizycznej na wsi przy udziałzie przewodniczących LZS-ów, ZMP i SP. Jesteśmy ciekawi, które GRN-y w WJEWODZTWIE GDAŃSKIM JUŻ DOKONAŁY TAKIEJ OCENY.

A. Skot.



Ostatnio przybyła do Polski na zaproszenie Rządu PRL liczna grupa sierot koreańskich, dzieci poległych żołnierzy Koreańskiej Armii Ludowej i ofiar wojny.

Zebrana na dworcu w Warszawie młodzież serdecznie powitała przybyłe dzieci koreańskie.

CAF — fot. Dąbrowiecki

## Naród radziecki uroczysto obchodzi 50-lecie Komunistycznej Partii Związku Radzieckiego

MOSKWA (PAP). Naród radziecki czyni przygotowania do uroczystego obchodu 50 rocznicy otwarcia II Zjazdu Socjal-Demokratycznej Partii Robotniczej Rosji, na którym zostały założone fundamenty marksistowskiej rewolucyjnej partii klasy robotniczej.

W fabrykach, kolechozach i instytucjach odbywają się zebrania, na których wygłaszane są referaty poświęcone rocznicy. Masy pracujące z głębokim za-

interesowaniem zapoznają się z opublikowanymi w prasie teżami wydziału propagandy i agitacji KC KPZR oraz Instytutu Marksowskiego — Engelsa — Lenina — Stalina „50 lat Komunistycznej Partii Związku Radzieckiego”. Współnie czytanie tego dokumentu przez robotników odbyło się w oddziałach Fabryki Samochołdów im. Stalina, w zakładach przemysłowych „Dynamo”, „Krasnyj Proletarij”, im. Włodzimierza Ilicza i innych. Ludzie radzieccy są dumni z chlubnych wyników półwiekowej bohaterskiej pracy partii komunistycznej dla dobra narodu.

W dniu 30 lipca odbędzie się w Leningradzie zebranie obwodowe aktywnych partyjnych dla uczczenia 50 rocznicy powstania partii. Następnie odbędą się zebrania aktywnych partyjnych w miastach i ośrodkach rejonowych obwodów oraz otwarte zebrania partyjne organizujące podstawy. Leningradzka filia Instytutu Marksa — Engelsa — Lenina — Stalina, filia Centralnego Muzeum Lenina, obwodowa szkoła partyjna organizują sesje naukowe, poświęcone II zjazdowi partii.

W miastach i wsiach, w klubach i bibliotekach, zorganizowane są wystawy, obrazujące półwiekową drogę partii od chwili jej powstania.

## Wojna narodowo-wyzwoleńcza ludu koreańskiego stała się sztandarem uciskanych narodów Wschodu Uroczysty wiec i pochód w Phenianie

MOSKWA (PAP). — Jak donosi z Phenianu Agencja TASS, odbył się tam w dniu 28 bm. uroczysty wiec i pochód z okazji podpisania rozejmu w Korei. Miasto bohater przybrało świąteczną szatę.

Przewodniczący pheniańskiego Miejskiego Komitetu Ludowego Czen Jen Pho zagaił wiec i udzielił głosu wodzowi narodu koreańskiego marszałkowi Kim Ir Senowi. Marszałek Kim Ir Sen powiedział:

„Wojna narodowo-wyzwoleńcza ludu koreańskiego stała się sztandarem ruchu narodowo-wyzwoleńczego uciskanych narodów Wschodu. Dowiodła ona, że narody Azji, dawniej poniżane i ciemiężone przez imperialistów i uważane za zacofane, mogą walczyć z bronią w rękę o swą wolność i niezależność. W ciężkich warunkach trzyletniej wojny naród nasz, nasza armia, nasza Partia Pracy zahartowały się jeszcze bardziej i uzyskały bogate doświadczenie.

W związku z zawarciem rozejmu przed całym narodem koreańskim, przed naszą partią i rządami republiki stają doniosłe zadania polityczne i ekonomiczne. Chodzi o to, by wszystkie siły naszego kraju, naszego narodu skierować ku jak najszybszej odbudowie i rozbudowie gospodarki narodowej zniszczonej wojną, ku umocnieniu obronności naszego kraju, podniesieniu materialnego

i kulturalnego poziomu życia ludności, dalszemu rozwinięciu i wzmocnieniu ustroju demokratycznego, wywalczoności przez naród koreański, oraz doprowadzić do historycznego dnia pokojowego zjednoczenia naszego kraju”.

Kim Ir Sen wezwał naród koreański do wzmagania czujności, gdyż przerwanie działań wojennych w Korei nie oznacza jeszcze, że imperialiści amerykańscy zrezygnowali całkowicie ze swych agresywnych planów wobec Korei.

Kończąc marszałek Kim Ir Sen

## Zwycięstwo sił pokoju na Dalekim Wschodzie polski świat pracy uważa za swoje zwycięstwo

WARSZAWA (PAP). Naród polski z żywą radością przyjął podpisanie porozumienia rozejmowego w Korei. W kopalniach, hutach, fabrykach i instytucjach odbywają się masówki, na których ludzie pracy podkreślają, że zawarcie porozumienia jest wielkim zwycięstwem światowych sił pokoju oraz dobitnym potwierdzeniem głoszonej przez Związek Radziecki prawdy o możliwości rozwiązania wszystkich problemów międzynarodowych w drodze rokowań.

„Wielkie zwycięstwo sił pokoju, jakim jest podpisanie rozejmu w Pannundżonie — mówił do wieloletniego załogi zakładów mechanicznych „Ursus”, zebranej w

pięknym domu kultury przewodniczący zakładowego Komitetu Frontu Narodowego — Stanisław Świątek — nie przyszło łatwo. Jest ono wynikiem bohaterskiej

postawy narodu koreańskiego, w którym wyteżnionej walki o pokój setek milionów ludzi na całym świecie”.

Na trybunie wstępują wciąż nowi mówcy. Jest ich wielu. Każdy pragnie podzielić się radością z wielkiego zwycięstwa, które tu, w odległym od Pannundżonu o wiele tysięcy kilometrów Ursusie, ludzie pracy uważają tak jak na całym świecie za swoje zwycięstwo.

## Cały świat przyjął przerwanie ognia w Korei z uczuciem wielkiej radości

### Czechosłowacja

#### Pozdrowienia dla bohaterskiego narodu

PRAGA (PAP). Naród czechosłowacki powitał z radością wieść o podpisaniu rozejmu w Korei. Dziennik „Rude Pravo” w artykule wstępny, poświęconym temu historycznemu wydarzeniu, pisze:

### Anglia

#### Walka o pokój trwa

LONDYN (PAP). Naród angielski powitał z zadowoleniem po-

zycie kresu działaniom wojennym w Korei. Wielu brytyjskich działaczy postępowych podkreśla jednak, że jedynie jak największa czynność wszystkich narodów świata może zapewnić wcielenie w życie warunków rozejmu oraz osiągnięcie postępu na drodze do powszechnego uregulowania sytuacji w Europie i na Dalekim Wschodzie.

Jak donosi „Daily Worker”, dziekan katedry Canterbury Hewlett Johnson powiedział: „Prośbę ludzi wszystkich krajów żądał pokój w Korei i wywalczyli go. Jednakże walka trwa. Podżegacze wojenni kontynuują swą spiskową działalność. Waleczność Korei dowiodła ich niemości w agresywnym wojnie. Wola prostych ludzi może dowieść, że nie są oni w stanie przeszkodzić zapanowaniu nowszego i trwałego pokoju na całym świecie”.

Niektóre dzienniki o wielkim

nakładzie, jak „Daily Express”, „Daily Sketch” i „Daily Mirror” publikują wiadomość o entuzjastycznym przyjęciu rozejmu przez żołnierzy brytyjskich w Korei.

### Indie

#### Ropiejący wrzód na wonnej róży pokoju

MOSKWA (PAP). Agencja TASS donosi z Delhi:

Podpisanie rozejmu w Korei jest wydarzeniem, na którym skrupa się uwaga całej prasy hinduskiej. Dziennik „Hindustan Standard” w artykule redakcyjnym wyraża zadowolenie z podpisania rozejmu w Korei, podkreślając jednak, że „nawet obecnie Li Syn Man przypomina ropiejący wrzód na wonnej róży pokoju”.

(Ciąg dalszy na str. 2)

## Siły zbrojne GRN gwałcą porozumienie rozejmowe

PEKIN (PAP). Agencja Nowych Chin donosi:

Już po wejściu w życie porozumienia rozejmowego, siły zbrojne NZ pogwałciły to porozumienie, ostrzeliwując z karabinów maszynowych szereg pozycji koreańskich i chińskich. Samoloty nieprzyjacielskie dokonywały lo-

tów nad pozycjami wojsk ludowych.

Podczas drugiego posiedzenia wojskowej komisji rozejmowej w dniu 29 lipca strona koreańsko-chińska zwróciła dowództwu sił zbrojnych NZ uwagę na szereg incydentów, stanowiących pogwałcenie porozumienia rozejmowego.



Warszawskie wspomnienia

Bolesław Bierut wśród studentów członków chóru Akademii Medycznej z Gdańska

Jak wiadomo, akademicy Wybrzeża reprezentowani są na IV Festiwalu Młodzieży i Studentów w Bukareszcie m. in. przez chór Akademii Medycznej z Gdańska...

Jasne reflektory oświetlały scenę. Stoimy trochę zażenowani, trochę niepewni. Olszynie widownia Hali Mirowskiej szumi oklaskami...

Uwaga! „Mej ojczyzny matka ziemia” — rozpoczyna solista. Śpiewamy. Idzie nam coraz lepiej, coraz śmielej! Pewne, zdecydowane ruchy prof. Rowickiego pomagają nam znakomicie.

Na obóz przedfestiwalowy przybyliśmy do Warszawy 10 lipca. Duży, pusty gmach szkoły TPD przy ul. Felińskiego ożył. Od wczesnego rana przez otwarte okna słychać śpiew. To próby. Do Festiwalu przygotowujemy się starannie i intensywnie.

Na kilka dni przed 22 lipca orkiestra Filharmonii Warszawskiej zaprasza nas do wzięcia udziału w uroczystej sesji Stołecznej Rady Narodowej...

Co, gdzie, kiedy? TEATRZY, KINA według informacji Okr. Zarządu Kina w Gdańsku

— Staramy się jak najlepiej — odpowiada. My zaś zgodnie, z całego serca śpiewamy: Wiwat, niech żyje!...

Pouczające widowisko — Cyrk wczoraj i dziś

„Nowy” cyrk przyjechał

Gdy tylko na mieście ukazały się kolorowe afisze, oznajmujące, że w najbliższych dniach zawita do Gdyni reprezentacyjny cyrk państwowy nr 1 pod dyrykcją popularnego w całym kraju Din-Dona...

zniknęła jak zły sen jarmarczna buda „Mefiśta”. Jak za dotknięciem różdżki czarodziejkiej cyrk nr 1 zajął tysiącami światła elektrycznych, Pogasy kopce lampy naftowe...

Cyrk „Mefiśta” zaprasza

Na arenie ku zdziwieniu publiczności pojawili się artyści z „Mefiśta” — cyrku z rodzaju takich, które przed półwieczem krążyły po naszym kraju...

Warszawscy satyrycy na Wybrzeżu

Na Wybrzeże przybył zespół satyryków z Warszawy i rozpoczął swe występy w gdańskim teatrze „Wybrzeże”...

A. Stonimskiego oraz Godzawy i Stepnia wyzłapali. Maria Chmurkowska, Bronisław Darski, Sautnik, Żurawski i Kazimierz Bruszkiewicz...

Zdobyli propozycję przechodni za najlepszą obsługę klientów

Powszechna Spółdzielnia Spółwców w Gdyni osiągnęła duży sukces, świadcząc o wysokim wyrobieniu społecznym jej załogi i socjalistycznym stosunku do pracy.

Z. B. o W. i D. w nowej siedzibie

Zarząd okręgu Związku Bojowników o Wolność i Demokrację w Gdańsku oraz Okręgową Komisję Księży zawiadamiają, iż siedziba ich została przeniesiona do Wreszczyca...

Stanisław Zieliński (101)

„Rodacy”

W drugą stronę szły wagony z rozbitymi samolotami. Też wsiadli ludzie i odjechali na Kraków. I tak zeszło do południa i miało się już ku wieczorowi...

Tak było wczoraj

Artyści ponizali swą godność dla zdobycia poklasku widzów, dla zdobycia paru groszy na kawałek chleba...

Parki i lasy to płuca miast

Artyści mają 5 lat przegrzwał z łatwości szyny kolejowej. Za chwilę wystąpi w walec francuskiej z „Czarna Maską” Wiesio Neulski!

MiGAWKI Wybrzeże

„Wiszące” ogródki działkowe Nie trzeba nikogo przekonywać, że ogródki przydomowe są cennym źródłem zaopatrzenia dla rodzin pracujących.

Las lasowi nie równy... Ulica Jana z Kolna w Sopotcie jest wąska i spokojna. Nawet kie domki nie wyróżniają się spo cjalnie ani oryginalnym wyglądem...

Konkurs dla dziennikarzy

Oddział Morski Stowarzyszenia Dziennikarzy Polskich w Gdańsku w porozumieniu z Oddziałem Wojewódzkim PKO w Gdyni ogłosił konkurs dla dziennikarzy...

Klub Techniki i Racjonalizatorstwa Rzemiosła

wytworzy właściwą atmosferę wśród drobnych wytwórców Na ogół w województwie gdańskim rzemiosło znajduje się na wyższym poziomie niż w pozostałych dzielnicach kraju...



który mając 5 lat przegrzwał z łatwości szyny kolejowej...

101)

— Siedz, Kachna. Oj, ale coś jesteś taka blada na gębusi. Oj, bładziutka. Nie mgli cię czasem? — Tulikowa zniżyła głos.

Ob. Wajszczyk przy pomocy kielrownika poradnik technicznej ob. Juszczyka ulepszył rozdzielnik

zbożowy. Pomysł jego zastosowania już w obecnej akcji zniono „omłotowej. Cholewicz ob. Łyska wa opracował nowy system pasa przepuklinowego.

